RUBBER SHEETS

FICHA TECNICA

NR/SBR

DESCRIPCION

e NR/SBR negro de 62°Sh. Abrasion de
130 (10ON). Acabado impresion y
acanalado. Posibilidad de afiadir
inserciones textiles y metalicas.

COLOR
e Negro

CARACTERISTICAS

APLICACIONES

PROPIEDADES TECNICAS

Sistemacd:rﬂf;?aigra] 1SO 9001

DENSIDAD
DUREZA

CARGA DE ROTURA
ALARGAMIENT
ABRASION (10N)
DESGARRO

TEMPERATURA DE TRABAJO

115 +/-0,03
62+/-5
9min
350 min
130 max
40 min

-25/+80

UNIDAD NORMA

glcm3 UNE 53526

°Sh A DIN ISO 7619-1
MPa UNE-ISO 37
% UNE-ISO 37
mm3 UNE-ISO 4649

kg/cm UNE-ISO 34-1

€

RESISTENCIA QUIMICA

RESISTENCIA AL OZONO
RESISTENCIA A LA INTEMPERIE
RESISTENCIA A ACEITES
RESISTENCIA A ACIDOS

RESISTENCIA A BASES

MODERADA
MODERADA

BAJA @
MODERADA

MODERADA

La informacion técnica contenida en esta ficha ha sido obtenida realizando ensayos en muestras de laboratorio siguiendo las normas
indicadas. El cliente es responsable de evaluar la adecuacion del producto para sus requerimientos. Los datos de las fichas podrian
ser actualizados sin previo aviso.
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